

اخبار

رونمایی از نسخه جدید سامانه معاملاتی آی‌بی‌تری‌در در نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش



در جریان برگزاری ششمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش با حضور دکتر افشین خانی مدیرعامل بانک توسعه صادرات ایران، امیر مرادی مدیرعامل تامین سرمایه تمدن، هادی فراهانی سرپرست شرکت صحرا و جمعی از مدیران ارشد بانک توسعه صادرات و تأمین سرمایه تمدن از نسخه جدید سامانه معاملاتی آی‌بی‌تری‌در رونمایی شد.

به گزارش مدیریت ارتباطات و رسانه تأمین سرمایه تمدن، روز دوشنبه ۲۹مهرم ۱۴۰۳ اولین روز از ششمین نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش (حمایت از ساخت داخل) بود. تأمین سرمایه تمدن نیز به عنوان فعال ترین شرکت در ارائه انواع خدمات مالی به شرکت های نفت، گاز و پتروشیمی، حضور فعالی در این نمایشگاه دارد.

در همین راستا، تأمین سرمایه تمدن از نسخه جدید سامانه معاملاتی آی‌بی‌تری‌در رونمایی کرده و در اولین روز این رویداد، این سامانه را به بازار سرمایه عرضه نمود.

سامانه معاملاتی آی‌بی‌تری‌در که پیش‌تر در جریان رویداد کیش‌اینکس۲۰۲۱ از آن رونمایی شده بود، در پاسخ به نیاز بازار سرمایه و توسعه خدمات فناوری محور تأمین سرمایه تمدن با افزودن ویژگی‌های زیر به‌روز شده است:

یکپارچگی با سامانه IBshop برای صدور و ابطال صندوق‌های سرمایه‌گذاری با درآمد ثابت؛

یکپارچگی با سامانه IBshop برای صدور و ابطال صندوق سرمایه‌گذاری طلای تابان تمدن و انجام فرآیندهای انوماپتیک؛

ایجاد پنل اختصاصی برای انجام معاملات آپشن؛ اضافه شدن زنجیره قراردادهای با قابلیت جستجو در نماد پایه و تاریخ سررسید؛ یکپارچگی با سامانه IBshop برای صدور و ابطال صندوق سرمایه‌گذاری طلای تابان تمدن و انجام فرآیندهای انوماپتیک؛

ایجاد پنل اختصاصی برای انجام معاملات آپشن؛ اضافه شدن زنجیره قراردادهای با قابلیت جستجو در نماد پایه و تاریخ سررسید؛ اضافه شدن پرتفوی آپشن با قابلیت شخصی‌سازی توسط کاربر؛

ارزش‌گذاری قراردادهای آپشن بر اساس مدل بلک شولز؛ محاسبه پارامترهای یونانی؛ استراتژی‌های Bull Call Spread, Covered Call, Bear Put Spread بصورت اتوماتیک و دستی توسط کاربر؛ فریز سهم برای اخذ استراتژی Covered Call؛ جسدازی حساب سهام، اعتبار سهام و مشتقه؛ ایجاد پنل انجام معاملات آتی تک سهم. گفتنی است، نمایشگاه تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش کیش از بزرگ‌ترین گردهمایی‌های ساخت داخل در صنعت نفت و انرژی ایران است که حضور نهادهای برتر بازار از جمله تأمین سرمایه‌ها، می‌تواند فرصتی برای تحکیم ارتباط این صنایع با بازار سرمایه باشد.

رضا مسرور:

ماکو اقتصادی‌ترین منطقه برای مرادوات تجاری با تر کبه است



دبیرشورای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: منطقه آزاد ماکو بهترین موقعیت را برای تجارت با ترکیه و افزایش مراودات اقتصادی با این کشور دارد.

رضا مسرور در سومین سفر خود به آذربایجان غربی و در آئین افتتاح گیت خروجی و پروژه محصورسازی منطقه آزاد ماکو گفت: بر اساس قانون محصورسازی چند منفعت ویژه دارد اول اینکه واردات کالاهای مصرفی با عوارض منطقه آزاد صورت می گیرد. در ثانی مجتمع های تجاری می‌توانند از معافیت‌های منطقه برخوردار شوند و از مزیت کالای همراه مسافر استفاده نمایند.

وی با بیان اینکه سهمیه کالای همراه مستقر بر اساس ظرفیت ایجاد شده افزایش می یابد افزود: تمامی فعالان اقتصادی از معافیت های مالیاتی و گمرکی برخوردار می شوند. مسرور با اشاره به اینکه

بهترین سال خدمت در این سی سال، حضورم در ماکو در سال ۱۳۹۰ بوده گفت: این منطقه مردم خونگرم و با اراده ای دارد و امیدوارم اتفاقات خوبی در این منطقه شاهد باشیم. دبیرشورایعای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی اظهار داشت: منطقه آزاد علاوه بر تاثیرگذاری در منطقه باید در سطح استانی و کلی نیز نقش مهمی ایفا نماید لذا با وجود و هدملی می توانیم اتفاقات مهمی را در کشور رقم بزنیم.

وی ادامه داد: مناطق آزاد برای کار اقتصادی و جذب سرمایه گذاری طراحی شده است لذا باید بروکراسی‌های این منطقه را بهبود یابد به تکمیل بخش خصوصی حذف شوند. مسرور خواستار توسعه روابط اقتصادی سرمایه گذاران ماکو با تِجار ترکیه ای شد و بیان داشت: مطالبات مردمی نشان می دهد باید به تکمیل زیرساخت‌ها توجه ویژه شود و پروژه های عمرانی و زیرساختی براساس مزیت تعریف و اجرا شوند. دبیرشورایعای مناطق آزاد و ویژه اقتصادی گفت: در صورت هزینه کرد دولت در تعریف جاده ها، نصف مبلغ کلی اجرای پروژه را سازمان منطقه آزاد پرداخت می کند.

وی از عزم ویژه دولت دکتر پزشکیان برای حل

مشکل گمرکات و ترخیص کالاهای



هشدار کارشناس در مورد احتمال کاهش واردات بنزین در بودجه ۱۴۰۴

گرانی بنزین تبعات اجتماعی دارد

گروه اقتصاد - برای اولین بار در سال گذشته بود که برای واردات بنزین در بودجه عمومی کشور، اعتباراتی کنار گذاشته شد. از سال ۱۴۰۳ مشخص شد که ایران دیگر به واردکننده بنزین تبدیل شده است و این امر، ناترازی شدید بین تولید و مصرف را نشان می‌داد.



منطقه تحلیل کنیم، عملاً نباید قیمت بنزین افزایش داده‌شود، اما متأسفانه تمام تصمیم‌گیرندگان سیستم، برای مثال نمایندگان مجلس، الزاماً در حوزه کاری خود تخصص ندارند و یا با کارشناسانی مشورت نمی‌کنند که تمام مسائل را با هم لحاظ کنند؛ بنابراین متأسفانه در این کشور هر چیزی امکان‌پذیر است، اما امی‌دوآریم این اتفاق نیافتد.

عضو هیأت علمی موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»، در ارزیابی خود از کاهش ۱۵ همتی سهم واردات بنزین در بودجه ۱۴۰۴، بیان کرد: سهم واردات بنزین در بودجه به این دلیل کاهش پیدا کرده که پیش‌بینی شده است دولت کسری بودجه داشته باشد و به همین دلیل اعتبار کمتری برای واردات بنزین درنظر گرفته‌اند.

مرتضی بهروزی‌فر با تأکید بر اینکه مسئله بنزین مسئله‌ای نیست که بتوان با آن شوخی کرد، افزود: امیدواریم از طریق بهبود فرآیندهای پالایشگاهی یا تبدیل برخی فرآورده‌های پتروشیمی به بنزین، راهکارهایی برای افزایش تولید پیدا کنند وگرنه اگر بخواهد مشکل ناترازی ادامه‌دار و مصرف بیش از تولید داخلی باشد، دولت به هر قیمت و به هر طریقی که لازم باشد مجبور است بنزین وارد کند، چون کمبود بنزین موردی است که می‌تواند تبعات اجتماعی، امنیتی و اقتصادی داشته باشد.

او تصریح کرد: نباید تصور شود که، چون بودجه برای واردات بنزین کم در نظر گرفته شده، مصرف هم حتماً کاهش پیدا خواهد کرد؛ مسلماً اینطور نیست ولی امیدواریم پشت این تصمیم یک برنامه برای افزایش تولید داخلی وجود داشته باشد.

افزایش تولید بنزین سرمایه‌گذاری سنگین می‌خواهد
این کارشناس حوزه انرژی درباره امکان افزایش تولید بنزین اظهار کرد: این امر با توجه به شرایطی که داریم، در کوتاه‌مدت امکان‌پذیر نیست مگر اینکه بخواهند بر فرآورده‌های پتروشیمی تغییرات کوچکی بدهند تا به بنزین تبدیل شود.

به گفته بهروزی‌فر، با یکسری اقدامات و تغییراتی می‌توان حجم نفت کره را کم کرد؛ اما مسلماً اگر این بنزین تولیدی بخواهد به سطح استانداردهای جهانی

و به حد بنزین تولیدی پالایشگاه‌های پیشرفته و توسعه‌یافته برسد و حجم فرآورده‌های سبک بالا برود، نیاز به سرمایه‌گذاری سنگین دارد. او تأکید کرد: افزایش تولید بنزین هم سرمایه می‌خواهد، هم تکنولوژی، هم تجهیزات و ادوات، اما متأسفانه امکان تأمین این شرایط در داخل کشور وجود ندارد.

با مسئولان فعلی همه‌چیز محتمل است

عضو هیأت علمی موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی درباره احتمال افزایش قیمت بنزین با کاهش سهم واردات آن در بودجه، عنوان کرد: متأسفانه بعضی چیزها را نمی‌توان با منطق تحلیل کرد؛ اگر بخواهیم

گشایش بیست و هفتمین شعبه بیمه ملت در استان لرستان

بیست و هفتمین شعبه بیمه ملت طی مراسمی با حضور مدیرعامل، اعضای هیئت‌مدیره و جمعی از معاونین و مدیران ارشد این شرکت در استان لرستان افتتاح شد.
به گزارش روابط عمومی بیمه ملت، در راستای هدف‌گذاری برای گسترش شبکه خدمات بیمه‌ای و ارتقاء کیفیت خدمات به بیمه‌شدگان در سراسر کشور و همزمان با عید بزرگ نیمه شعبان ، بیست و هفتمین شعبه شرکت بیمه ملت در استان لرستان به بهره‌برداری رسید. این مراسم با حضور علیرضا یزدان‌دوست

اخبار

بازار و سرمایه

اخبار

طاعتی مقدم تیم معاونین و مدیران خود را تکمیل کرد

صدور احکام جدید در سازمان منطقه آزاد انزلی



به گزارش مدیریت روابطعمومی وامور بین‌الملل سازمان منطقه آزاد انزلی، مصطفی طاعتی مقدم، رئیس هیئت‌مدیره و مدیرعامل، با صدور احکامی جدید، تغییراتی در ساختار مدیریتی این سازمان ایجاد کرد. این انتصابات باهدف بهره‌گیری ترکیبی از نیروهای جوان، باتجربه و متخصص در حوزه‌های اقتصادی، فنی، فرهنگی و توسعه‌ای صورت‌گرفته است.

بنابراین گزارش مجید فاتحی به‌عنوان «سرپرست معاونت اقتصادی و سرمایه‌گذاری» منصوب شد. وی که پیش‌تر عضو هیئت‌مدیره بود، دانش‌آموخته کارشناسی‌ارشد برنامه‌ریزی شهری و دکتری مدیریت کسب‌وکار است و با ۱۵ سال سابقه در سطوح مختلف مدیریتی در این سازمان، از چهره‌های بومی و شناخته شده منطقه محسوب می‌شود. در حکمی دیگر از سوی مدیرعامل سازمان، اسماعیل محمدی‌خواه‌به‌عنوان «سرپرست معاونت توسعه مدیریت» معرفی‌شد.

وی با ۲۵ سال سابقه اجرایی در منطقه آزاد انزلی، پیش‌تر عضو هیئت‌مدیره شرکت سرمایه‌گذاری گیلان و مدیر اجرایی منطقه ویژه‌اقتصادی انزلی بوده است. همچنین سید ابراهیم میرحسینی به‌عنوان «سرپرست معاونت فنی و زیربنایی» منصوب شد. میرحسینی دارای دکتری مدیریت است و سابقه مدیریتی در حوزه‌های فنی و قراردادهای معاونت عمرانی شهرداری تهران را در کارنامه دارد. از سویی دیگر سید حامد هاشمی به‌عنوان «مشاور مدیرعامل و مدیر حوزه ریاست» انتخاب شد. وی

دکتری مدیریت استراتژیک دارد و پیش‌تر معاونت مدیرکل حوزه در وزارت راه و شهرسازی و مدیرکل حوزه سازمان مجری ساختمان‌ها و تأسیسات دولتی را بر عهده داشته است. در ادامه تغییرات مدیریتی جدید؛ پونه نیکوی به سمت «سرپرست مدیریت فرهنگی، اجتماعی و گردشگری» منصوب گردید. نیکوی با مدارک کارشناسی مدیریت فرهنگی و کارشناسی‌ارشد علوم سیاسی، و شاعر و فعال حوزه فرهنگی - اجتماعی و محیط زیستی، داور و دبیر جشنواره‌های ادبی و هنری ملی و استانی که سابقه مدیریت در روابط‌عمومی جهاد دانشگاهی گیلان و همچنین سرپربری خبرگزاری ایسنا را دارد. مصطفی چراغی نیز سمت «مدیر بازرسی، ارزیابی عملکرد و رسیدگی به شکایات» بر عهده گرفت. او که از جوانان بدنه سازمان بوده، دانش‌آموخته مدیریت اجرایی است و پیشینه فعالیت در معاونت‌های بندری و اقتصادی سازمان را داراست. همچنین در احکامی جداگانه از سوی مدیرعامل سازمان؛ علی مطهری به‌عنوان مشاور مدیرعامل در امور اینترن‌گرن و حسن کلظمی به‌عنوان مشاور فنی و طرح‌های اجرایی سازمان منصوب شدند.

بازدید دکتر بهشتی‌نژاد از غرغه بیمه سرمد در نخستین نمایشگاه دستاوردهای دستگاه‌های اجرایی و حراست‌های استان تهران

دکتر بهشتی‌نژاد مدیرعامل به همراه اعضای هیأت مدیره شرکت ضمن حضور در غرغه بیمه سرمد در نخستین نمایشگاه دستاوردهای دستگاه‌های اجرایی و حراست‌های استان تهران «حماسه حراست» که هم‌زمان با هفته سربازان گمنام در حال برگزاری است، از دستاوردهای شرکت‌های مختلف در این حوزه بازدید کردند. به گزارش روابط عمومی بیمه سرمد دکتر بهشتی‌نژاد مدیرعامل به همراه اعضای هیأت مدیره شرکت ضمن حضور در غرغه بیمه سرمد در نخستین نمایشگاه دستاوردهای دستگاه‌های اجرایی و حراست‌های مرکزی، کرمان، الیز، بندرعباس، ارومیه، تکاب، بوشهر، قم، اسلامشهر، زنجان، گلستان، اردبیل، همدان و قزوین شعب بیمه ملت افتتاح شده بودند. در حال حاضر و با افتتاح این شعبه جدید، بیست و هفت شعبه بیمه ملت در استان های مختلف در حال ارائه خدمات به بیمه‌گزاران و بیمه شدگان ارجمندهستند.

گفتنی است در پایان این مراسم، سرکار خانم فرشته رحیمی به عنوان سرپرست شعبه استان لرستان از سوی مدیرعامل شرکت

بیمه ملت معرفی شد.

اخبار

حمایت بانک توسعه صادرات ایران از صنعت پتروشیمی

گامی برای کاهش ناترازی انرژی

از جمله پروژه‌های صنعت پتروشیمی فراهم شد و با شروع محدودیت‌ها و تحریم‌های ناچارمردانه بین‌المللی علیه کشور عزیزمان، تقاضای تأمین مالی در این صنعت از فاینانسورهای خارجی به سمت بانک‌های داخلی و به ویژه بانک توسعه صادرات انتقال یافت.
با توجه به رسالت این بانک در توسعه صادرات غیرنفتی، ورود به این صنعت با توجه به مزیت رقابتی و توان صادراتی بالای آن و ارزآوری قابل توجه مورد توجه ارکان اعتباری بانک قرار گرفت. طی ۲ دهه اخیر نیز بانک توسعه صادرات ایران در تأمین مالی ۵ واحد پتروشیمی کردستان، گچساران، بوشهر، کیمیاپا پارس خاورمیانه و سلمان فارسی با حجم کل سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از ۴/۵ میلیارد دلار مشارکت کرده که ارزش تأمین مالی انجام شده آن به ۷/۵ میلیارد دلار می‌رسد.

ظرفیت اسمی ۵ واحد مذکور بالغ بر ۶ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی با ظرفیت صادراتی حدود ۴ میلیارد دلار در سال در ظرفیت نهایی و اسمی است که در حال حاضر حدود ۱/۳ میلیارد دلار آن در سال محقق شده و در جریان است؛ بدین‌ترتیب سهم بانک توسعه صادرات ایران در تأمین مالی این صنعت حدود ۷ درصد و سهم این بانک در صادرات و ارزآوری صنعت مذکور نیز به همین میزان است.

اکنون که با گذشت زمان، ناترازی در حوزه انرژی به شکل چشم‌گیری نمایان شده و آثار آن در زیرساخت‌های کلان، فعالیت‌های اقتصادی خرد و حتی زندگی روزمره عموم مردم

دیدم می‌شود، مشخص شده است که سرمایه‌گذاری در حوزه‌های بالادستی به ویژه در زمینه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش تا چه اندازه مهم و استراتژیک است.

در حال حاضر نیز بانک توسعه صادرات ایران آمادگی دارد در راستای کاهش هزینه‌های تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی صادرات‌محور و همچنین افزایش توان رقابت‌پذیری در

صورتی و افزایش آنها متناسب با جایگاهشان در سبد مصفی اقتصاد کشور می‌تواند بر تورم تأثیر بگذارد؛ ولی قیمت بنزین، طلا و دلار تبدیل به شاخص سطح عمومی قیمت‌ها شده‌اند و هرگونه افزایشی، مخصوصاً افزایش قابل‌توجهی باشد، می‌تواند سطح عمومی قیمت‌ها و تورم را به شدت افزایش دهد.

کاهش واردات بنزین در صورت جریان آن با افزایش تولید امر مبارکی است، اما این هم مستلزم سرمایه‌گذاری سنگین در تولید است که طبعاً بدون حل مشکل تحریم و FATF شدنی نیست؛ در شرایطی که وقتی از مذاکره نیست، احتمال انتخاب راحت‌ترین راه یعنی افزایش قیمت، پیش از پیش قوت می‌گیرد. به اعتقاد این عضو هیأت علمی موسسه مطالعات بین‌المللی انرژی، افزایش قیمت بنزین می‌تواند به نفعی نباشد که نه تنها افزایش درآمد دولت را از بین ببرد بلکه دقیقاً آثار سوء بر درآمد‌های دولت بگذارد. یعنی عملاً درآمد واقعی دولت را کاهش می‌دهد چراکه هزینه‌های دولت را به شدت اضافه می‌کند.

مرتضی بهروزی‌فر در گفت‌وگو با «توسعه ایرانی»: وضعیت کنونی تورم واقعاً افسارگسیخته است و اگر بخواهد افزایش قیمت بنزین هم به وضعیت کنونی اضافه شود، تورم دیگر از کنترل خارج خواهد شد و تبعات اجتماعی و امنیتی برای کشور به وجود خواهد آورد، زیرا نارضایتی بسیار شدیدی برای مردم ایجاد خواهد کرد که نمی‌دانم تحمل تبعاتش برای حاکمیت قابل قبول خواهد بود یا نه؟

یک بام و دو هوای معیشتی دولت

از ابتدای ارائه بودجه ۱۴۰۴ به مجلس، بحث کاهش مبلغ اختصاص یافته برای واردات بنزین نسبت به سال گذشته کارشناسان مختلفی را به فکر واداشت که نئندک دولت قصد افزایش قیمت بنزین داشته باشد. البته این تمایلی از ابتدا در دولت پزشکیان دیده می‌شد و خود شخص رئیس دولت در دومین مصاحبه تلویزیونی خود صریحاً اظهار کرد که اگر بنزین وارداتی و تولیدی کاهش داشته باشد چاره‌ای جز افزایش قیمت بنزین نیست.

اما باید به وضعیت تورمی سال بعد هم نگاهی داشت. اکنون که نزدیک پایان سال هستیم، قیمت دلار در کاتال ۸۰ تا ۹۰ هزارتومان‌ی نوسان دارد و وضع است که افزایش قیمت دلار به معنای جهش در دیگر قیمت‌هاست. همچنین در بودجه ۱۴۰۴ قیمت ارز

بیمه ملت معرفی شد.

حمایت بانک توسعه صادرات ایران از صنعت پتروشیمی

گامی برای کاهش ناترازی انرژی

از جمله پروژه‌های صنعت پتروشیمی فراهم شد و با شروع محدودیت‌ها و تحریم‌های ناچارمردانه بین‌المللی علیه کشور عزیزمان، تقاضای تأمین مالی در این صنعت از فاینانسورهای خارجی به سمت بانک‌های داخلی و به ویژه بانک توسعه صادرات انتقال یافت.
با توجه به رسالت این بانک در توسعه صادرات غیرنفتی، ورود به این صنعت با توجه به مزیت رقابتی و توان صادراتی بالای آن و ارزآوری قابل توجه مورد توجه ارکان اعتباری بانک قرار گرفت. طی ۲ دهه اخیر نیز بانک توسعه صادرات ایران در تأمین مالی ۵ واحد پتروشیمی کردستان، گچساران، بوشهر، کیمیاپا پارس خاورمیانه و سلمان فارسی با حجم کل سرمایه‌گذاری به ارزش بیش از ۴/۵ میلیارد دلار مشارکت کرده که ارزش تأمین مالی انجام شده آن به ۷/۵ میلیارد دلار می‌رسد.

ظرفیت اسمی ۵ واحد مذکور بالغ بر ۶ میلیون تن انواع محصولات پتروشیمی با ظرفیت صادراتی حدود ۴ میلیارد دلار در سال در ظرفیت نهایی و اسمی است که در حال حاضر حدود ۱/۳ میلیارد دلار آن در سال محقق شده و در جریان است؛ بدین‌ترتیب سهم بانک توسعه صادرات ایران در تأمین مالی این صنعت حدود ۷ درصد و سهم این بانک در صادرات و ارزآوری صنعت مذکور نیز به همین میزان است.

اکنون که با گذشت زمان، ناترازی در حوزه انرژی به شکل چشم‌گیری نمایان شده و آثار آن در زیرساخت‌های کلان، فعالیت‌های اقتصادی خرد و حتی زندگی روزمره عموم مردم دیده می‌شود، مشخص شده است که سرمایه‌گذاری در حوزه‌های بالادستی به ویژه در زمینه نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش تا چه اندازه مهم و استراتژیک است.

در حال حاضر نیز بانک توسعه صادرات ایران آمادگی دارد در راستای کاهش هزینه‌های

تأمین مالی بنگاه‌های تولیدی صادرات‌محور و همچنین افزایش توان رقابت‌پذیری در



بازارهای تجاری خارجی، علاوه بر حمایت از افزایش تولید در این بخش‌ها، به صادرات محصولات آن نیز کمک کند.

ششمین نمایشگاه و همایش تخصصی نفت، گاز، پتروشیمی و پالایش که با رویکرد حمایت از ساخت داخل در جزیره کیش برگزار می‌شود، بهترین فرصت برای بهره‌مندی از خدمات این بانک در راستای بهینه‌سازی شرایط انرژی کشور، رفع ناترازی‌ها و نیز کمک به تحقق اهداف برنامه هفتم پیشرفت است.